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Otwarcie projektu pilotażowego - wspólne polsko - niemieckie
placówki graniczne

23.04.2012

Do projektu pilotażowego „wspólne polsko - niemieckie placówki
graniczne” w wyniku prowadzonych od kilkunastu miesięcy spotkań,
analiz i narad, wytypowano dwie Placówki NoOSG:- PSG w Świecku -
której 10 funkcjonariuszy jest zaangażowanych i oddelegowanych do
służby we Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówce Granicznej w
Świecku (ze strony BPol – Policji Federalnej Niemiec, również jest 10
funkcjonariuszy);- PSG w Zgorzelcu - z której 15 funkcjonariuszy jest
zaangażowanych i oddelegowanych do pełnienia służby we Wspólnej
Polsko - Niemieckiej Placówce Granicznej w Ludwigsdorfie (ze strony
BPol – Policji Federalnej Niemiec, również jest 15 funkcjonariuszy);

Do projektu pilotażowego „wspólne polsko - niemieckie placówki graniczne” w wyniku
prowadzonych od kilkunastu miesięcy spotkań, analiz i narad, wytypowano dwie Placówki
NoOSG:
- PSG w Świecku - której 10 funkcjonariuszy jest zaangażowanych i oddelegowanych do
służby we Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówce Granicznej w Świecku (ze strony BPol –
Policji Federalnej Niemiec, również jest 10 funkcjonariuszy);
- PSG w Zgorzelcu - z której 15 funkcjonariuszy jest zaangażowanych i oddelegowanych
do  pełnienia  służby  we  Wspólnej  Polsko  -  Niemieckiej  Placówce  Granicznej  w
Ludwigsdorfie  (ze  strony  BPol  –  Policji  Federalnej  Niemiec,  również  jest  15
funkcjonariuszy);

Projekt pilotażowy ma trwać rok, rozpoczął się 1 marca br. a dziś, 23.04 br. Ministrowie
Spraw  Wewnętrznych  Polski  i  Niemiec  uroczyście  zainaugurowali  funkcjonowanie
Placówek. Wspólne polsko - niemieckie patrole funkcjonują od lat, ale pomysł wspólnych
placówek to nowatorska idea na skalę europejską związana z realizacją zadań w obrębie
wspólnej granicy wewnętrznej Unii Europejskiej.

Od  początku  funkcjonowania  wspólnych  placówek  możemy  mówić  o  sporych  ich
sukcesach. W trakcie podejmowanych patroli funkcjonariusze zatrzymali 66 osób, w tym



38 obywateli Ukrainy, 4 Pakistanu, 2 Egiptu, 2 Białorusi, i 1 obywatela Polski. Głównym
powodem  zatrzymania  było  fałszerstwo  dokumentów  w  zakresie  posługiwania  się
wyłudzonymi wizami, nielegalny pobyt w Niemczech oraz przekroczenia granicy wbrew
przepisom.

Ponadto w minioną środę, tj.  18.04 funkcjonariusze ze Wspólnej polsko – niemieckiej
placówki granicznej w Świecku ujawnili skradziony tejże nocy samochód BMW o wartości
około 260 000 zł. Jego właściciel nie zdążył jeszcze powiadomić Policji Landowej Niemiec,
a już pojazd został zatrzymany i wróci do prawowitego właściciela.
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